令和４年６月３日
保護者 様

豊田市立畝部小学校⾧
石黒 英男

分散型授業参観 授業内容のお知らせ
 初夏の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育
活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。
 ６日８日（水）の分散型授業参観について、お知らせいたします。ABの時間が、前回と変わっ
ていますのでご注意ください。ぜひ、子どもたちが学習に取り組む姿をご覧ください。

 B １時間目 8:55～9:40
桝塚東 阿弥陀堂 宗定 中切 川端 川田

A ３時間目 10:55～11:40
配津西 配津東 畝部団地 国江 上中島

学級 教科 単元名・授業内容 教科 単元名・授業内容

１の１ 学活 スカイメニューの使い方を知ろう 学活 スカイメニューを使いこなそう

１の２ 学活 スカイメニューの使い方を知ろう 学活 スカイメニューを使いこなそう

２の１ 図工 ふしぎなたまご
～何が生まれるのか想像して描こう～ 図工 えのぐで色あそび

～お気に入りの服を作ろう～

２の２ 図工 ふしぎなたまご
～何が生まれるのか想像して描こう～ 図工 ふしぎなたまご

～何が生まれるのか想像して描こう～

３の１ 理科 こん虫の育ち方
～こん虫の体のつくりはどうなっているだろう～

算数
（少人数２）

時こくと時間
～１分よりも短い時間のたんいについて知ろう～

３の２ 図工
（図工室）

カラフルフレンド
～袋に材料を入れて「友達」をつくろう～

音楽
（音楽室）

リコーダーのひびきをかんじとろう
～シとラをきれいな音でふこう～

４の１ 国語 ことわざと故事成語
～ことわざや故事成語を知ろう～ 算数 一億をこえる数

～一億をこえる数のよみ方～

４の２ 算数 一億をこえる数
～一億をこえる数の見方～ 国語 ことわざと故事成語

～ことわざや故事成語を知ろう～

５の１ 学活
（集会室）

山の学習
～活動内容を知り目標を立てよう～ 算数 小数のわり算(自由進度学習)

～小数÷小数の計算の仕方を考えよう～

５の２ 算数 小数のわり算(自由進度学習)
～小数÷小数の計算の仕方を考えよう～

学活
（集会室）

山の学習
～活動内容を知り、目標を立てよう～

６の１ 社会 縄文のむらから古墳のくにへ
～縄文時代と弥生時代の変化を考えよう～ 算数 資料の調べ方

～平均値、最大値、最小値を調べよう～

６の２ 国語 複合語
～複合語の構成と特徴を理解しよう～ 理科 体のつくりとはたらき

～吸う空気と吐いた空気の違いを考えよう～

５組
 生活単元 みんなで楽しくゲームをしよう

６組       算数 「ウネベナルド」で買い物をしよう

【お願い】
＊運動場を駐車場として開放しますが、駐車できる台数には限りがあります。できる限り、徒歩・

自転車でご来校ください。運動場へ駐車される方は、西門から入り、南門から出る一方通行でお
願いします。駐輪場は、図工室・図書室前のテラスと東倉庫付近です。

＊昇降口での手指消毒、マスク着用、スリッパ持参をお願いします。
＊参観後は、密を避け、速やかにお帰りください。体調不良の方の参観はご遠慮願います。
＊５年生については、山の学習に関する学習を参観されたい場合に限り、AB の時間を変更していた

だいても構いません。